- 1 -

海职院团〔2019〕30 号

关于公布 2019 年大学生志愿者暑期文化

科技卫生“三下乡”社会实践

评比结果的通知

各团总支：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，

引领教育广大青年学生在切实感受新中国成立 70 周年取得

的巨大成就中坚定“四个自信”，在加强志愿服务中增强责

任感和使命感，学校团委于 7-8 月份组织 8 支暑期社会实践

团队，71 名师生从鹦哥岭自然保护区、扶贫、槟榔产业、关

爱留守儿童、禁毒防艾宣传教育等方面，深入到海口市、屯

昌、保亭等市县开展暑期调研并完成调研报告 8 篇，使得越

来越多的广大青年在社会实践中受教育、长才干、作贡献。

- 2 -

学校团委邀请专业教师对各实践团队提交的调研报告

和论文进行评比，现将评比结果予以通报。希望获奖的单位

和个人戒骄戒躁，不断总结经验，创建暑假社会实践项目品

牌，扩大暑假社会实践活动的社会影响力。

附件：1.2019 年海南职业技术学院暑期社会实践优秀调

查报告评比结果

2.2019 年海南职业技术学院暑期社会实践优秀

指导教师名单

共青团海南职业技术学院委员会

2019 年 9 月 13 日

海南职业技术学院团委办公室 2019 年 9月 13 日印发

- 3 -

附件 1

2019 年海南职业技术学院暑期社会实践

优秀调查报告评比结果

一等奖（1 个）

海南省居民金融素养融现状之探究——海职院“小金

椰”志愿服务项目 2019 年暑期三下乡成果（经济管理学院）

二等奖（2 个）

（一）“乡村稼穑情，振兴中国梦”——海南省屯昌县

南坤镇荣仔村委会乡村调研报告（热带农业技术学院）

（二）社区禁毒防艾的调查研究报告(青年志愿者协会)

三等奖（1 个）

海南少数民族村寨民俗文化现状与发展——以白沙黎

苗族自治县南开乡苗村为例（旅游学院）

- 4 -

附件 2

2019 年海南职业技术学院暑期社会实践

优秀指导教师名单

一、“乡村稼穑情·振兴中国梦”全国大学生聚力乡村

振兴暑期实践专项实践团指导教师：

吴 娟 热带农业技术学院

李 映 热带农业技术学院

王尔栋 热带农业技术学院

二、义工旅游服务队—鹦哥岭自然保护区实践团指导教

师：

王水双 旅游学院

三、社区禁毒防艾调查研究实践团指导教师：

赵国程 校团委

李 超 海南省学校毒品预防教育协会（驻校单位）

四、“小金椰”《金融安全知识万里行》公益志愿行团

指导教师：

贾淑珍 经济管理学院

王 利 经济管理学院